
Comune di TULA                                                Provincia di Sassari

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale

Numero  38   Del  28-10-2021

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEI GIORNI 10 E 11 OTTOBRE 2021.
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle
condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di ottobre, alle ore 18:30 nella
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto;

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Becca Andrea Presente Pindadu Alessandro Presente
Baravaglia Rosanna Presente Salis Francesco Riccardo Presente
Ladu Rosalba Presente Rosso Francesca Violante Presente
Sanciu Elena Presente Fiori Giovanni Presente
Satta Andrea Presente Porcu Elena Presente
Pistidda Gavina Presente Sanna Antonia Presente
Becciu Giuseppe Presente

Assegnati n° 13 Presenti n°      13
In Carica  n° 13 Assenti n°       0

In qualità di assessori non facenti parte del Consiglio, i Signori:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
Presiede il Signor Dr. Becca Andrea nella sua qualità di Sindaco
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97,
c.4,lett.a), del Decreto Legislativo N° 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Cocco Gavina.
La seduta è Pubblica.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, N° 267 ha/hanno espresso parere
favorevole:

Attestato conformità alle leggi, statuto e regolamenti – art. 97, c. 2 D.Lgs 267/2000.

Data: 28-10-2021 Il Responsabile del servizio



Cocco Gavina

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari
vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche
potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e del Codice di
comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7.

Data: 28-10-2021 Il Responsabile del servizio
Cocco Gavina

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura
indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art.

10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in

particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le

disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli

articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”;

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli

eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

Si procede con tante votazioni quanti sono gli eletti, con voto espresso per alzata di mano.

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di

incompatibilità agli stessi note:

GENERALITÀ

RISULTATO

ELETTORALE

(cifra individuale)

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti

BECCA ANDREA 598 12 0 1

BARAVAGLIA ROSANNA 689 12 0 1

LADU ROSALBA 675 12 0 1

SANCIU ELENA 668 12 0 1

SATTA ANDREA 661 12 0 1

PISTIDDA GAVINA 650 12 0 1

BECCIU GIUSEPPE 647 12 0 1

PINTADU ALESSANDRO 635 12 0 1

2



SALIS FRANCESCO RICCARDO 635 12 0 1

ROSSO FRANCESCA VIOLANTE 430 12 0 1

FIORI GIOVANNI 486 12 0 1

PORCU ELENA 486 12 0 1

SANNA ANTONIA 478 12 0 1

Preso atto del risultato delle votazioni

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei

componenti.»;

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato

dal Sig. Presidente:

presenti e votanti 13 Consiglieri

con votazione ed esito unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

3



Approvato e sottoscritto:
ILSINDACO
F.to Becca Andrea

Il Segretario Comunale
F.to  Cocco Gavina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 04-11-2021 , per rimanervi
quindici giorni consecutivi (Art. 124, D.Lgs. N° 267/2000;
E’ stata trasmessa in data 04-11-2021  ai capi gruppo consiliari (Art. 125, D.Lgs. N°
267/2000), Prot. n° 6181;

Dalla Residenza Comunale, lì 04-11-2021  .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                     Cocco Gavina

                                                           _____________________________

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
E’ divenuta esecutiva il giorno 15-11-2021;
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c. 4, D.Lgs. N°267/2000);
Decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs N°267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-11-2021 .

                                                              Il Segretario Comunale
                                                    Cocco Gavina

                                                                    __________________________________

___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì_______________
Il Segretario Comunale
________________________

4


